
 

Во исполнение поручений  Минпросвещения России, указанных в 

письме  от 29.04.2022 № АЗ-646/08, о необходимости активизации работы  по 

заключению договоров о целевом обучении с выпускниками 

общеобразовательных организаций, обучающимися в профильных 

психолого-педагогических классах (далее – ПППК), расширении  сети  

ПППК, поручений министерства образования и науки Амурской области, 

данных по итогам проведения совещания по теме «Организация обучения 

школьников в профильных психолого-педагогических классах на базе 

общеобразовательных организаций Амурской области» (протокол от 

31.05.2021 № 1),  в соответствии с методическими рекомендациями по 

открытию классов психолого-педагогической направленности в рамках 

различных профилей при реализации образовательных программ среднего 

общего образования, указанных в письме Минпросвещения России от 

30.03.2021 № ВБ-511/08 «О направлении методических рекомендаций»,  

приказываю:  

1.Утвердить:  

1.1. Перечень муниципальных образовательных организаций, на базе 

которых созданы профильные психолого-педагогические классы, указанный  

в приложении  № 1 к настоящему приказу;  

1.2. Состав координационного совета по организации и 

совершенствованию деятельности ПППК в образовательных организациях 

области, указанный  в приложении № 2 к настоящему приказу; 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минобрнауки Амурской области) 
 

П Р И К А З  
 

 

г. Благовещенск 

 

          18.08.2022   №   995  

 

Об организации деятельности профильных психолого-педагогических 

классов в образовательных организациях Амурской области 

в 2022/23 учебном году 

 

 



1.3. «Дорожную карту»  по реализации в образовательных 

организациях области деятельности ПППК, указанную  в приложении № 3 к 

настоящему приказу. 

2. Функции регионального оператора, включающие в себя 

организационно-техническое, методическое и информационное 

сопровождение деятельности координационного совета по организации и 

совершенствованию деятельности ПППК в образовательных организациях 

области, возложить на ГАУ ДПО «Амурский областной  институт развития 

образования» (Борзунова Ю.В) и ФГБОУ ВО «Благовещенский 

государственный педагогический университет» (Щекина В.В.). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра образования и науки области Поцелуеву Э.Б. 
 

 

 

Заместитель председателя  

Правительства области -  

министр образования и науки области                                            С.В.Яковлева 

 


